
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή παραίτησης αναπληρωματικού μέλους 
του Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκ-
παίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου και των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών 
Ενοτήτων για το Α’ και B’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41800/Θ2 (1)

Αποδοχή παραίτησης αναπληρωματικού μέλους 
του Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκ-
παίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 του άρθρου 111 

του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνά-
μωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

2) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4) Τις διατάξεις της παρ. 1 και της περ. α  της παρ. 3  του 
άρθρου 59 του π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6) Το υπ’  αρ. 4039/20-9-2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 
124067/1-10-2021) έγγραφο της Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος.

7) Τα υπό στοιχεία 123975/Θ2/1-10-2021 και 123999/
Θ2/ 1-10-2021 έγγραφα της υπηρεσίας.

8) Τα υπ’ αρ. 849/13-10-2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 
134071/21-10-2021) και 15442/7-10-2021 (αρ. πρωτ. 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 127212, 127289/8-10-2021) έγγραφα της Ιε-
ράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας Κρήτης και 
του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, αντιστοί-
χως.

9) Την υπό στοιχεία 144081/Θ2/10-11-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΣ1Χ46ΜΤΛΗ-ΗΟ2) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος «Για την πλήρωση της θέσης του Προέδρου 
και τακτικών μελών του Εποπτικού Συμβουλίου Εκ-
κλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.) και των αναπλη-
ρωτών τους.»

10) Την υπό στοιχεία 169583/Θ2/27-12-2021 (Β’ 6361) 
απόφαση συγκρότησης Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλη-
σιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.).

11) Το από 28-3-2023 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 36065/
29-3-2023) ηλεκτρονικό μήνυμα του προταθέντος από 
τη Διαρκή Ιερά Σύνοδο της Εκκλησίας της Ελλάδος 
αναπληρωματικού μέλους του Ε.Σ.Ε.Ε. περί υποβολής 
παραίτησης.

12) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Κωνσταντίνου 
Πρέντου, εκπαιδευτικού, από τη θέση του προταθέντος 
από τη Διαρκή Ιερά Σύνοδο της Εκκλησίας της Ελλάδος 
αναπληρωματικού μέλους του Εποπτικού Συμβουλίου 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.), για τους λόγους 
που αναφέρει στο ηλεκτρονικό του μήνυμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Απριλίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2522

25637

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 11:15:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25638 Τεύχος B’ 2522/18.04.2023

 Αριθμ. 56188/1688 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρει-
ας Ηπείρου και των Διευθύνσεων Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών 
Ενοτήτων για το Α’ και B’ εξάμηνο του έτους 2023 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)
αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές Δ/
νσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχεί-
ρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447).

7. Την υπ’ αρ. 160/9-1-2019 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανά-
πτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» (Β’ 18) του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 13158/28-11-2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020»  
(Β’ 4302) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 592/23-1-2019 (ΑΔΑ:6ΜΘ14653ΠΓ-ΩΘΡ) 
1η Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης - 
φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 
6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014 - 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

10. Την υπ’ αρ. 13849/14-12-2017 Πρόσκληση Εκδή-
λωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-

2020 στο Mέτρο 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα 
της εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επεν-
δύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην 
προστασία του περιβάλλοντος», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 υπουργική απόφα-
ση περί λεπτομερειών εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις τρεις Προ-
σκλήσεις του συγκεκριμένου Υπομέτρου, (Β’ 3322) όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Την υπ’ αρ. 427/02-03-2023 υπουργική απόφαση  
περί Καθορισμού πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.5 
«Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη 
βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων» (Β’ 1414) του Προγράμμα-
τος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 
κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’  αρ. 534/13-03-2023 Πρόσκληση Εκδή-
λωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων 
στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014 -2022 στο Mέτρο 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία 
του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.5 «Υλοποίηση 
επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότη-
τα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργι-
κών εκμεταλλεύσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Την υπ’ αρ. 2673/360224/24-12-2020 (Β’ 5934) κοι-
νή υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων σχετι-
κά με το Υπομέτρο 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε 
συστήματα ποιότητας», του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020.

15. Την υπ’ αρ. 8187/11-12-2019 (Β’ 4721) υπουργική 
απόφαση περί καθορισμού των λεπτομερειών εφαρμο-
γής του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές 
σε συστήματα ποιότητας», στο πλαίσιο του Μέτρου 3 
«Συστήματα ποιότητας γεωργικών προϊόντων και τρο-
φίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
2014-2020.

16. Την υπ’  αρ. 38928/3069/16-03-2023 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Δ/νσης Οικονομικού Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

17. Την υπ’  αρ. 27582/3778/21-02-2023 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Δ/νσης Διοικητικού-Οι-
κονομικού Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου.

18. Την υπ’  αρ. 50587/3857/30-03-2023 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Δ/νσης Οικονομικού Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

19. Την υπ’  αρ. 21590/848/20-03-2023 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Δ/νσης Διοικητικού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25639Τεύχος B’ 2522/18.04.2023

Οικονομικού Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για 
το προσωπικό της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου και των Δ/νσεων Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6) και (14) εκχωρήθηκαν στις 
Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) και 
τις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο παρελθόν 
υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα εξής 
υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για επενδύ-
σεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 4.2.1 «Μεταποίηση, 
εμπορία και ανάπτυξη με τελικό προϊόν εντός του Πα-
ραρτήματος Ι (γεωργικό προϊόν) επενδυτικών σχεδίων», 
4.2.2 «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με τελικό προ-
ϊόν εκτός του Παραρτήματος Ι (μη γεωργικό προϊόν)», 
4.2.3 «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη γεωργικών 
προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», 6.1 «Ενισχύσεις 
εκκίνησης επιχείρησης για νέους γεωργούς», 6.2 «Ενισχύ-
σεις εκκίνησης επιχείρησης για μη γεωργικές δραστηρι-
ότητες σε αγροτικές περιοχές», 6.3 «Ενισχύσεις για την 
ανάπτυξη μικρών εκμεταλλεύσεων» και Υπομέτρο 3.1 
«Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
(ΠΑΑ) 2014-2020.

Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (7-15), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν, ανατέθηκαν στην Δ/νση Αγροτι-
κής Οικονομίας της Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) και στις Δ/νσεις 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας α) η ευθύνη των 
διαδικασιών εφαρμογής και υλοποίησης του υπομέτρου 
6.3, β) η αξιολόγηση, η γνωμοδότηση μέσω Επιτροπών, 
η εξέταση ενστάσεων, η παρακολούθηση υλοποίησης, 
η υποδοχή-εξέταση-γνωμοδότηση επί αιτημάτων των 
δικαιούχων των Δράσεων 4.1.1, 4.1.3 και 4.1.5 και τέλος 
η πληρωμή αυτών, γ) η συμμετοχή σε γνωμοδοτικές 
επιτροπές, επιτροπές παρακολούθησης και αξιολογή-
σεις τροποποιήσεων και αιτημάτων πληρωμών για το 
Υπομέτρο 6.1 και δ) η αξιολόγηση, παρακολούθηση και 
πληρωμή των αιτήσεων για το Υπομέτρο 3.1.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ΤΕ Γεωπονίας της ΔΑΟΠ και των ΔΑΟΚ Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας κα-
λούνται να διενεργήσουν την αξιολόγηση των φακέλων 
των υποψήφιων δικαιούχων ενισχύσεων των ανωτέρω 
προγραμμάτων για την Περιφέρεια Ηπείρου, να συμ-
μετέχουν σε γνωμοδοτικές επιτροπές και επιτροπές εν-
στάσεων, επιτροπές παρακολούθησης και αξιολογήσεις 
τροποποιήσεων και αιτημάτων πληρωμών. Επιπλέον, 
αναλαμβάνουν και όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 
βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργικών 
αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά 
υπομέτρο/δράση. Επίσης, οι υπάλληλοι της ΔΑΟ της Πε-
ριφέρειας διενεργούν τον συντονισμό των παραπάνω 
εργασιών, την εμπρόθεσμη έκδοση όλων των σχετικών 
αποφάσεων και των καταστάσεων πληρωμής.

Η εν λόγω αξιολόγηση υλοποιείται και ολοκληρώνεται 

εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού 

των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού 

ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επι-

φορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των 

Υπηρεσιών τους. Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά 

έκτακτη και όχι πάγια υπηρεσιακή ανάγκη, διότι η υπο-

βολή και αξιολόγηση των φακέλων υποψήφιων δικαιού-

χων ενισχύσεων των δράσεων και υπομέτρων του ΠΑΑ 

πραγματοποιείται για ολίγες χρονικές περιόδους για κάθε 

Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) συναρτήσει των 

οικονομικών πιστώσεων των επιμέρους δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Ηπείρου 

που θα απασχοληθεί υπερωριακά για το πρώτο και δεύ-

τερο εξάμηνο του έτους 2023 είναι συνολικά για κάθε Δ/

νση της Περιφέρειας Ηπείρου:

1) ΔΑΟ Περιφέρειας Ηπείρου: 8 υπάλληλοι και 1.920 

ώρες απασχόλησης

2) ΔΑΟΚ Θεσπρωτίας: 5 υπάλληλοι και 1.080 ώρες 

απασχόλησης

3) ΔΑΟΚ Πρέβεζας: 8 υπάλληλοι και 1.341 ώρες απα-

σχόλησης

4) ΔΑΟΚ Ιωαννίνων: 15 υπάλληλοι και 1.800 ώρες απα-

σχόλησης (ΜΟΝΟ για το Α’ εξάμηνο).

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-

σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά εξάμηνο.

Για κάθε υπηρεσία θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 

συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-

μα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον 

καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-

ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-

ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-

ακό παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται:

1) Για τη ΔΑΟ στο ποσό των 13.000 ευρώ και θα βα-

ρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της 

Π.Ε. Ιωαννίνων.

2) Για τη ΔΑΟΚ Θεσπρωτίας στο ποσό των 7.000 ευρώ 

και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογι-

σμού της Π.Ε. Θεσπρωτίας.

3) Για τη ΔΑΟΚ Ιωαννίνων στο ποσό των 11.000 ευρώ 

και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολο-

γισμού της Π.Ε. Ιωαννίνων.

4) Για τη ΔΑΟΚ Πρέβεζας στο ποσό των 7.987,62 ευρώ 

και θα βαρύνει τον ΕΦ 291 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολο-

γισμού της Π.Ε. Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Ιωάννινα, 7 Απριλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25640 Τεύχος B’ 2522/18.04.2023

*02025221804230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


